

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget,
Københavns Rådhus

Den 20. september 2009

Høringssvar vedrørende overflytning af Bomi-Parken til Gyldenrisvej.

Bomi-Parkens bestyrelse har på bestyrelsesmødet den 4. september 2009 drøftet indstillingen om overflytning af Bomi-Parken til Gyldenrisvej.

Bestyrelsens havde helst set en ombygning af Bomi-Parken på Pallesvej, men da dette ikke var muligt, støtter bestyrelsen overflytningen til Gyldenrisvej. Vi opfatter tilbuddet, som en klar forbedring af plejehjemsbeboernes forhold, og vi er tilfredse med, at alle plejehjemmets beboere får tilbuddet om at blive overflyttet, hvis de ønsker dette. Vi mener også, at det er en klar fordel, at alle beboere og hele personalet kan flytte samlet til den nye institution.

Bomi-Parkens bestyrelse henstiller også til, at alle, der ønsker det, eller så mange det er muligt af beboere i de beskyttede boliger, får tilbuddet om at flytte med til Gyldenrisvej. Hermed kan de opretholde og fortsætte den dagligdag med andre beboere, som de er vant til. Hvis man flytter beboere og deres personale samlet, kan de bevare en dagligdag, som de er meget trygge ved.

Bestyrelsen håber, at det er muligt for de mange daggæster i Bomi-Parkens dagtilbud at fortsætte deres dagtilbud i den nye institution på Gyldenrisvej, så de kan fortsætte med at være tilknyttet det nye aktivitetstilbud i den nye institution.

Bomi-Parkens bestyrelse vil arbejde aktivt med til, at alle beboere kan få en så god og skånsom overflytning til den nye institution som muligt. Vi vil arbejde for, at ledelse og medarbejdere kan forberede beboere og gæster på deres nye dagligdag, og at Bomi-Parken på Gyldenrisvej vil blive et attraktivt tilbud til ældre borgere på Amager.

Vi henstiller til at vores navn Bomi-Parken, der i øjeblikket er med til at stå som et godt og attraktivt tilbud til ældre medborgere på Pallesvej på Amager, kan fortsætte som navn på den nye institution på Gyldenrisvej.

På bestyrelsens vegne

Anne-Lise Nerving,
Formand for bestyrelsen af Bomi-Parken

Til
Sundheds- og Omsorgsudvalget
Rådhuset

København S d. 02-10-09

Vedr. høringsvar vedrørende overflytning af Bomi-Parken til Gyldenrisvej.

Bomi-Parkens Bruger- og PårørendeRåd har på et møde d. 3. september drøftet indstillingen om overflytning af Bomi-Parken til Gyldenrisvej.

Bomi-Parkens Bruger- og PårørendeRåd støtter overflytningen til Gyldenrisvej og opfatter tilbuddet som en klar forbedring for plejehjemsbeboernes forhold. Bruger- og PårørendeRådet noterer med tilfredshed, at tilbuddet henvender sig til alle plejehjemsbeboerne i Bomi-Parken, således at de – efter eget ønske - kan flytte samlet til en ny institution med tilhørende personale.

Det er Bruger- og PårørendeRådets opfattelse, at det er et krav, at alle beboere i de beskyttede boliger, som ønsker at flytte med til Gyldenrisvej, skal have det tilsvarende tilbud om at komme med. Herved kan de opretholde venskaber og bekendtskaber med nuværende beboere, samt bevare det personale, som de kender og er meget trygge ved.

Det er Bruger- og PårørendeRådets håb, at man tillige tilgodeser de nuværende daggæster i Bomi-Parkens dagtilbud, således at de tillige får mulighed for at være tilknyttet det nye aktivitetstilbud på Gyldenrisvej.

Bruger- og PårørendeRådet vil arbejde aktivt for at alle beboere får en så god og skånsom flytning som muligt. Bruger- og PårørendeRådet vil i tæt og aktivt samarbejde med Bomi-Parken bestyrelse, ledelse og medarbejdere arbejde for, at plejecentret på Gyldenrisvej bliver et attraktivt tilbud for ældre medborgere.

Endelig anbefaler Bruger- og PårørendeRådet, at den nye institution på Gyldenrisvej bevarer det nuværende navn Bomi-Parken.

Med venlig hilsen

Ruth Døring Larsen
Formand for Bruger- og PårørendeRådet
Bomi-Parken

Til
Sundheds- og Omsorgsudvalget
Rådhuset

København S d. 02-10-09

Vedr. høringsvar vedrørende overflytning af Bomi-Parken til Gyldenrisvej.

Bomi-Parkens Bruger- og PårørendeRåd har på et møde d. 16. september drøftet indstillingen om overflytning af Bomi-Parken til Gyldenrisvej.

Bomi-Parkens MED-udvalg støtter overflytningen til Gyldenrisvej og finder det meget positivt at man påtænker at flytte beboere og personale samlet til en ny lokalitet. Det er MED-udvalgets opfattelse, at flytningen af beboerne kan blive mindre belastende, når det for beboerne kendte personale følger med.

Det er MED-udvalgets håb, at der vil blive set meget velvilligt på ønsker fra både beboere i de beskyttede boliger og daggæster om muligheden for at følge med og få tilbudt henholdsvis en bolig eller et dagtilbud på Gyldenrisvej.

Bomi-Parkens MED-udvalg vil arbejde aktivt med at skabe et nyt attraktivt botilbud for ældre og en attraktiv arbejdsplads for medarbejderne i det nye plejecenter på Gyldenrisvej.

Endelig anbefaler Bomi-Parkens MED-udvalg, at den nye institution på Gyldenrisvej bevarer det nuværende navn Bomi-Parken.

Med venlig hilsen

Hanne Marboe
Formand for MED-udvalget
Bomi-Parken



Den 15. september 2009

**Sundheds- og Omsorgsudvalget
Københavns Rådhus
1599 København V**

Hørings svar vedr. "Overflytning af den selvejende institution Bomiparken"

Ældrerådene er anmodet om en udtalelse om en overflytning af Bomiparken til det nybyggede plejecenter Gyldenrisparken (tilpasning til demografi).

Rådernes Boligudvalg drøftede sagen på sit møde den 26. august 2009, hvor man tilsluttede sig den tilpasning til demografien, rådene ved flere tidligere lejligheder har udtrykt støtte til - i forbindelse med en modernisering af en række plejeboligbebyggelser.

Man er meget tilfreds med, at der kan ske en samlet overflytning fra Bomiparken til Gyldenrisparken – selvsagt under respekt af beboernes frie valg.

Et sådant princip om en samlet overflytning er fremført af rådene for år tilbage, og man hilser med tilfredshed, at det nu kan gennemføres.

Det fremgår af indstillingen, at de daghjem- og dagcenterpladser, der er i Bomiparken i videst muligt omfang skal overflyttes til Gyldenrisparken

Det er opfattelsen lokalt, at pladserne har været beskedent udnyttet, og man har en forventning om, at de overvejelser, der er i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vedr. udviklingen af bla. dette område, medfører en øget indsats på området med tidssvarende tilbud.

Rådene påregner at få orientering om de adresser pladserne overføres til, og i hvilket omfang.

Man har ikke yderligere kommentarer til det foreslåede.

Der henvises i øvrigt til de udtalelser, de enkelte ældreråd måtte fremkomme med.

På ældrerådernes vegne

Bent Johansen
Formand

Ulla Skærved
Fmd. for Boligudvalget

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen
Økonomistaben
Boligsekretariatet
Att.: Per Christensen

2. oktober 2009

Vedr.: Høringssvar på "Overflytning af Bomi-parken"

Hermed fremsendes høringssvar på "Overflytning af Bomi-parken".
Høringssvaret er udarbejdet af Amager Øst Lokaludvalg og vedtaget på Lokaludvalgets ordinære møde, torsdag den 17. september 2009;

"Lokaludvalget i Amager Øst hilser velkommen, at den selvejende institution Bomiparken skifter fysisk adresse og overflyttes til den nye plejeboligbebyggelse i Gyldenrisparken og at plejehjemsbeboerne i Bomiparken vil blive tilbudt genhusning i Gyldenrisparken under hensyntagen til beboernes frie valg. Vi hilser også velkommen, at det nuværende personale bliver overflyttet til Gyldenrisparken med uændrede ansættelsesforhold.

Vi deler fuldt ud begrundelsen for overflytningen, at Bomiparken er utidssvarende og ikke kan ombygges i overensstemmelse med Sundheds- og Omsorgsudvalgets principper for modernisering af plejehjem. Vi finder der med Gyldenrisparken er fundet en god løsning med bedre fysiske rammer og mere plads til beboerne.

I umiddelbar tilknytning til plejehjemmet har Bomiparken pt. 38 beboere tilbage i de udfasede beskyttede boliger. Vi forventer, i overensstemmelse med Sundheds- og Omsorgsforvaltningens indstilling, at der tages hånd om dem i et tæt samarbejde med den enkelte borger omkring dennes fremtidige bolig.

Ligeledes forventer vi at dagcenter og daghjem overflyttes i videst muligt omfang, jf. de fysiske forhold, til Gyldenrisparken, subsidiært til andre plejecentre på Amager.

Det er en følsom sag at flytte ældre borgere. Det kræver stor opmærksomhed på deres situation og forståelse for, hvordan de oplever flytningen. Vi har tillid til at medarbejdere og forvaltningen vil håndtere denne opgave på bedste vis i forlængelse af et hidtidigt godt forløb omkring overflytningen".

På lokaludvalgets vegne

Ole Pedersen
Lokaludvalgsformand